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@amsterdamumc.nl];

Cc:

From: 5 2

Sent: Thur 3/25/2021 11:40:47 AM

Subject: RE: Doorst: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Received: Thur 3/25/2021 11:40:48 AM

20210325 SO conceptverslagGvR.dCor

Beste allen,
Ik heb in het verslag mijn opmerkingen geplaatst.
Ik zou [ERPRENEREN U niet noemen. Echogel is wel vaker met Burkhoderia gelinked.

Groe

From @rivm.nl>

Sent: donderdag 25 maart 2021 10:48

To: ERE 1.283 51.2e

5.1.2e

Subject: RE: Doorst: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

Beste allen,

Bedank:

CR oor je mail. Als GZB nog iets nieuws te melden heeft, dan hoor ik het graag.

De huidige tekst van het signaal is nu als hieronder. Suggestie vag anmorgen was om een zin toe te voegen

over de samenwerking van PHE met WHO en EC, zoals het ook werd vermeld in de RT van ECDC.

de laatste zin over de diagnostiek correct?

o “1



1267111

5.1.2e @rivm.nl>

5.1.2e | 5.1.2

512e 12¢5.1.2e

Subject: RE: Doorst: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

GZB zoekt nu het een en ander uit over acties van UK en EU over deze echogel. is daar

vanochtend mee bezig en heeft beloofd ons op de hoogte te houden.

Sent: woensdag 24 maart 2021 19:37

Subject: RE: Doorst: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

EE
Een paar dingetjes.

Als we meer kunnen achterhalen over de echogel is het wellicht goed er iets over te zeggen; ik merk hier in Amsterdam dat klinisch

specialisten en vooral ook IC-artsen vaker zelf echo’s doen, dat het niet allemaal via afdelingen radiologie loopt.

Groet,

5.1.2e

0SR RC

Beste allen,

Bijgevoegd een concepttekst voor het vervolgsignaal morgen in het SO-verslag over de uitbraken met B. cepacia

complex in het VK. Via de mail heb ik toestemming gekregen van PHE om de vertrouwelijke informatie uit de RT

van ECDC mee te nemen.
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Graag jullie visie / aanvullingen. Specifiek nog de vraag of en hoe we iets kunnen zeggen over de distributie van de

nde echogel in Europa / Nederland.

ou jij hier nog even naar willen kijken? Moeten we CGB hier nog bij betrekken?

Alvast hartelijk dank. 1k zal het signaal morgenochtend meenemen in het overleg en in het conceptverslag wat rond

11.30u wordt rondgestuurd.

oe
groet,

5.1.2e 5.1.2e

SEY EEFY | 030) CR WL

5.1.2¢ | 5.1.2e
RFS | 0305.1.2¢

Epidemiologie en Surveillance

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbalfF REN
3720 BA Bilthoven

E-mail: rivm.nl

Website: http://signalen.rivm.nl

From rivm.nl>

Sent: dinsdag 23 maart 2021 11:47

5.1.2e Dri

REL EXPN arivm.nl>; EEE rivm.nl>:
5.1.2e

Subject: RE: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

Bedankt voor je antwoord. Ik heb ook de overige mails gelezen, oa van van CGB. Misschien fijn
als je kunt meelezen met het signaal voor donderdag a.s. en of en hoe we kort een zin kunnen toevoegen over of

de betreffende echogel gedistribueerd is in NL en hoe dit verder wordt opgepakt.

Ten aanzien van je vraag hieronder over casus in Nederland: We hebben gekeken in de database van ISIS-AR, de

nationale surveillance van antibioticaresistentie in NL. Daarin zien we dat het aantal personen met een positieve
kweek voor Burkholderia cepacia complex in 2020 niet lijkt toe te nhemen ten opzichte van 2018 en 2019. Het aantal

invasieve isolaten was en is erg laag. Dit zijn data uit 40 microbiologische labs in NL (van de ongeveer 52

momenteel), dus we hebben niet een dekking van 100%. Daarnaast sluit het feit dat we niet een duidelijke
toename zien, niet uit dat er in NL dergelijke cases voorkomen. Ook in de UK waren de cases verspreid over een

groot aantal ziekenhuizen. In ISIS-AR hebben we geen informatie over de oorzaak van de infectie en/of kolonisatie

met de Burkholderia of andere klinische informatie.

We kunnen dus alleen zeggen dat we niet een toename zien van het aantal ptn met gekweekte Burkholderia, dat

een relevant deel afkomstig is van niet-IC patienten, en dat het aantal invasieve isolaten erg laag is. Dat is dus

geruststellend. Het opvallende aan de data in de UK was dat er een stijging was van het aantal ptn met

Burkholderia en dat het grotendeels ging om patienten op een intensive care unit, met 70-80% invasieve infecties /
invasieve isolaten. Dat beeld zien we dus niet terug in de NLe data.

| 5120 IB jij nog iets toe te voegen hebt over de interpretatie van de ISIS-AR-data, dan hoor ik het graag.

Sent: maandag 22 maart 2021 12:42
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5.1.2e 512¢ 5.1.2e

5.1.2e Drivm.nl>

ce: RAEN IEERES @rivm.ni>; [EKER IEEE HEED = i >; IEEE EXE
5.1.28 @rivm.nl>

Subject: RE: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

en zijn vorige week door ons geinformeerd over de gel.
Omdat het geen openbare info is kunnen zij geen marktonderzoek naar gebruik gel doen. Zonder casus is melding
IG] niet aan de orde.

1k he {EE 220d zijn opmerkingen in een mail naar ons te beantwoorden. Deze volgt later vandaag.

Mijn vraag aan jou is : hoe zeker is het dat wij geen casus in NL hebben? Is dat goed in beeld?

GroefEaFLl

Sent: maandag 22 maart 2021 11:34

3.15
: @rivm.nl>; EEECEEIE

CARL] ICAI < @rivm.nl>;

5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

@rivm.nl>

bt deze casus bezig geweest, ik cc haar even.

rivm.nl>

s12¢ 5.1.2e KsTo: ERESIEAEEAEN @rivim.nl>; EECA

a rivm.ni>; EE 5.1.2e

Subject: RE: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

Via diverse routes zijn er afgelopen week vertrouwelijke berichten geweest met een update van de clusters in het

UK van Burkholderia cepacia complex, met de link naar echogel, geproduceerd in Turkije. We hebben hierover een

signaal opgenomen in het SO-verslag op 28 januari j.I. We willen donderdag a.s. een vervolgsignaal opnemen met

0.a. geupdate aantallen van de clusters in de UK (ik ga ze via de mail weer toestemming vragen net zoals in

januari), en de aantallen Burkholderia cepacia complex (voor zover bekend) in Nederland in ISIS-AR.

In de RT van ECDC lees ik nu dat de betreffende echogel ook gedistribueerd zou zijn in Nederland. Vanuit SO

hebben we contact gehad met EN van centrum Gezondheidsbescherming, laatste keer nog in

februari. Hij had verder toen nog geen informatie over verspreiding van het product binnen NL. Ik kan nu met

onderstaande weer opnieuw contact met hem opnemen, maar wilde even bij jullie checken of dat de weg is. Ik

herinner me dat jullie een ‘routekaart’ hebben voor dit soort gevallen, en misschien is er via een andere weg al actie

ondernomen, of weten jullie hier meer van.

Wat is jullie advies over het vervolg hiervan, ten aanzien van:

1) wat kunnen we in het vervolgsignaal hierover zeggen?

2) is er iets nodig om dit officieel nog aan het rollen te brengen, of is dat (al lang misschien....) al gebeurd?

Ik hoo , dank alvast!

Groet,

@rivm.nl>

@rivm.nl>
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Sent: vrijdag 19 maart 2021 09:51

Subject: FW: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Sensitivity: Confidential

L

Via nog een route gaat het rond, ik heb niet kunnen zien of dit wel openbaar is, maar iedere route zal weer een iets

andere verspreiding hebben.

Groet,
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Verzonden: donderdag 18 maart 2021 17:01

Aan: EE IERET HEXETN o iv. >; EXE) HEXEN HERESo iv n>
Onderwerp: RTR: Burkholderia cepacia complex infections in the UK

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Beste collega’s,

Vandaag is er een RTR binnengekomen met een stuk over Burkholderia cepacia. In overleg met ERFEEEIESRAES

IEEZN. stuur ik dit naar jullie door.

Met vriendelijke groet,

512e s12e 5.1.2e

0.1.48

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
RIVM- Centrum infectieziektebestrijding

W: www.lci.rivm.nl

T: 030-274 7000

A: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

P: Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De 7org voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Wmc disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer

AMC disclaimer : www.amc.nl/disclaimer


